ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИП Электро»
ИНН 2540182327; КПП 254001001; ОГРН 1122540004476

690091, г. Владивосток, ул. Посьетская, д, 38.

Федеральная антимонопольная служба
Российской Федерации
ГСП-5, г. Москва, Д-242, ул. Садово-
Кудринская, 11,123995
От директора ООО «СИП Электро»
Дегтярь Дениса Анатольевича
Фактический адрес: 690048, г. Владивосток, ул.
Адм. Завойко, д. 10
Тел: 8(914)7055020, факс: 8(423)236-01-40
E-mail: sip-dv@mail.ru

Заявление
>

Просим Вас, рассмотреть правомерность действий конкурсной комиссии Отрытого акционерного

общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири», далее ОАО «МРСК

Сибири», адрес: 660021, г. Красноярск, ул. Бограда, д.144а, тел:8(391) 274-41-74, ИНН/КПП

2460069527/997450001, ОГРН 1052460054327; в отношении Нашей компании ООО «СИП Электро» в

конкурсе №343445 4-08013-ЧЭ Поставка арматуры к проводу СИП для нужд филиала ОАО «МРСК

Сибири» - «Читаэнерго» от 25.02.2014г., выставленного на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "HHTepHeT"(www.b2b-center.ru).

Сссылка на ресурс: https://www.b2b-center.ru/market/view.html?id=343445

Считаем, основание отказа в дальнейшем участии в данном конкурсе: Отсутствие Заключение об

аттестации в ОАО «Россети» (ОАО «ФСК ЕЭС») (полнотекстовый документ) продукции предприятия

производителя ООО «Нилед» (протокол ПДКК №13П-ЧЭ Арматура к СИП №1/38.1/3177-сз от

23.04.2014г.) как устранение конкуренции.

Ниже следующим текстом, поясняем:

Исходя из документа технического задания, закупаемое электротехническое оборудование,

технологии, изделия и материалы отечественного и зарубежного производства должны быть

аттестованы в аккредитованном Центре ОАО «Россети» (в соответствии с действующими

организационно-распорядительными документами ОАО «Россети») и должна соответствовать

требованиям заказчика (приложение 1 к техническому заданию).

Согласно техническому заданию: пункт № 5 Ответвительный зажим: Сечение

магистраль/ответвление - 25; 35; 50; 70; 95; 120; 150 мм2/25; 35; 50; 70; 95; 120 мм2. Затягивающий болт

или гайка электрически изолированы от контактных пластин. Срывная головка - из алюминиевого

сплава. Ипункт № 9 Кронштейн анкерный для ответвлений с разрушающей нагрузкой не менее 400 даН.

Материал - коррозионностойкий сплав. Крепление на опору при помощи болта или монтажной лентой,

(приложение 1 к техническому заданию).К указанным требованиям подходит изделие только одного

mailto:sip-dv@mail.ru
http://www.b2b-center.ru
https://www.b2b-center.ru/market/view.html?id=343445

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИП Электро»
ИНН 2540182327; КПП 254001001; ОГРН 1122540004476

690091, г. Владивосток, ул. Посьетская, д, 38.

производителя «НИЛЕД». Полагаем, что указание в технической документации описание изделия

конкретного производителя является незаконным и нарушает права других участников.

ОАО «МРСК Сибири», при отсутствии аттестации, предлагает предоставить протокол

разногласий с согласием включения в договор следующих условий:

- обязательного предоставления заключения аттестационной комиссии ОАО «Россети» после

завершения закупки в течении шести месяцев, но не позднее даты передачи оборудования в монтаж;

- оплаты штрафных санкций в размере 1/360 ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации от суммы договора за каждый день просрочки, в случае непредставления

заключения аттестационной комиссии ОАО «Россети» по истечении 6 месяцев с момента подписания

протокола конкурсной комиссии об определении победителя или с даты передачи оборудования в

монтаж. *

ООО «СИП Электро» 5.04.2014г. отправило письмо в ОАО «МРСК Сибири», на которое так и не

получило ответа. А именно, в нем было четко указано, что для предоставления протокола с согласием

на включение в договор поставки условия «обязательного предоставления заключения аттестационной

комиссии ОАО «Россети» после завершения закупки в течение шести месяцев, но не позднее даты

передачи оборудования в монтаж» считаем необходимым требованием к конкурсной документации,

указание в ней запланированной даты передачи оборудования в монтаж. В противном случае указанный

протокол разногласий подписан быть не может. Мы просилиих определиться либо со сроком передачи

арматуры в монтаж либо с техническими требованиями, предъявляемыми к ней. Ещё раз подчеркиваю,

что размещение такого требования в конкурсной документации без указания самой даты передачи

оборудования в монтаж, является некорректным. Данной формулировкой ОАО «МРСК Сибири»

предлагает нам согласиться с тем, что требование об аттестации продукции может быть предъявлено к

нам в любое время. Такое требование считаем юридически неправомерным,

Мы считаемнезаконным предъявления к нам требования о предоставлении заключений об

аттестации на продукцию компании «Нилед» в определенный срок, так как только сама компания

«Нилед» отвечает за аттестацию своей продукции. В тоже время, допуск компании «Нилед» до

переторжки означает, что все необходимые обязательства от компании «Нилед», в части касающейся

аттестации её продукции ОАО «МРСК Сибири»получили,

Так же считаем не допустимым поступок ОАО «МРСК Сибири» в частности дачи ответа на наше

письмо от 17.04.2014г. Ответное письмо№ 1/38/819-исх. датированное 23.04.2014г., мы получили по

электронной почте 25.04.2014г. Так же 25.04.2014г. мы получили отказ в дальнейшем участии в

конкурсе, при этом у нас не было возможности дать ответ или пояснение, которое могло повлиять на

наше участие в данном конкурсе. Задержку в отправлении данного письма, считаем как устранение

конкуренции.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИП Электро»
ИНН 2540182327; КПП 254001001; ОГРН 1122540004476

690091, г. Владивосток, ул. Посьетская, д, 38.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 10 ст. 3 Федеральногозакона от 18.07.2011

N 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельнымивидами юридических лиц", просьба:

1. Признать незаконными действия ОАО «МРСК Сибири», а именно: действия закупочной

комиссии в отношения ООО «СИП Электро»

2. Обязать закупочную комиссию ОАО «МРСК Сибири» допустить ООО «СИП Электро» к

дальнейшему участию в данном конкурсе или отменить данную закупку и провести заново в

соответствии с Российским законодательством .

К заявлению ООО «СИП Электро» прилагает следующий список документов:

1. Документация ОЗЦ Арматура к СИП правка от 12.03.2014 у

2. Приложение №1 Техническое задание. Правка от 12.03.2014

3. Приложение_ 1 _Коммерческое_предложение2

4. Тех_задание_2

5. 1-38-819-исх

6. Пояснительное письмо отправленное 17.04.2014г.

7. Письмо пояснение от 05.04.2014

8. принтскрин 1

9. принтскрин 2

10. Протокол вскрытия